MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA LP-SM-1-2025-MPE-C-1

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL VASO
DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g a mas

En la oficina de logistica de la Municipalidad Provincial de Espinar, ubicado en la plaza de armas S/N,
distrito de Espinar, provincia de Espinar y departamento de Cusco a los 08 dias del mes de mayo del afio
2025 siendo las 08:30 horas. El comité de seleccion designado mediante Formato N°04 — DESIGNACION
DEL COMITE DE SELECCION N° 040-2025-JLCB-OGA-MPE-C-1, de fecha 19/03/2025, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA LP-SM-1-
2025-MPE-C-1 - PRIMERA CONVOCATORIA. Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR
LOS POSTORES, correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

e ARNALDO JORGE Titular X Dependencia:  CERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y
CONDORI PALOMINO Suplente g " SERVICIOS MUNICIPALES
LADY XIMENA LAURA Titutar Dependencia:  CERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y
SUCASAIRE Suplente X P " SERVICIOS MUNICIPALES
YANILDA CAHUANA Titular X -
AT et Dependencia:  OFICINA DE ABASTE

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla
de la siguiente manera:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Fechade |
——_ | Nro RUC/Codigo Nombrre 0 Razon Social registro en el Estado
/DAD PRo ‘_ | ) _ | procedimiento S|
ﬁ HITE 10436346684 | CCAPA TICONA BETTY ROXANA 2025-04-08 | Valido
20447978360 S%I?TI?A%IRAATIVO DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 2025-04-07 Valido

20527786461 | AGROINDUSTRIAS LATINO E.L.R.L. | 2025-03-26 | Valido
AGROINDUSTRIAS VITAGEN EMPRESA INDIVIDUAL 2025-03-26 Valido
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20528037055 | e RESPONSABILIDAD LIMITADA
20564519431 | PROBISAP S.R.L. 2025-04-20 | Valido
| 20601490952 | INVERZUL S.R.L. 2025-04-08 | Valido
| 20601696879 | INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESUR E.LR.L. | 20250326 | Valido
20602777279 | POTREROO S.A.C. _ 2025-04-20 | Valido
, 20604163952 | CYM CYRELI CAYSURE SR.L. i 2025-04-14 | Valido
A INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE »
E[10 | 20604193053 | RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2025-04-07 | Vdlido |
+/11_| 20605769048 | INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.LR.L. 2025-04-08 | Valido
12 | 20607565741 | FELZA SERVICIOS DISTRIBUCION Y CONSTRUCION | 5006 0 00 | vaige
13| 20608833031 | INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E.LRL. 2025-04-10 | Valido |
14| 20610518835 | ALIMENTOS MOLICUSCO S.AC. 2025-03-26 | Valido
15| 20612138525 | BIOPRODUCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-27 | Valido

16 | 20612375195 | INVERSIONES & CONTRATISTAS MULTIPLES ALEX

| Q&M SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 2025-04-11 | Valido




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
COMITE DE SELECCION

' _ [ LIMITADA B - ]
' CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS SUMIRE L&A ’ .
‘ 17 | 20613105337 ‘ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-11 | No valido ‘

I ) LIMITADA

| | CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS SUMIRE L&A

L18 20613105337 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-11 | No valido |
LIMITADA

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacion de oferta de los siguientes postores:

. 5 Estado de la
Nro .RUC/Codlgo Nombrre o Razon Social Propuesta Estado_
1| 20527786461 | AGROINDUSTRIAS LATINO E.I.R.L. | [ Valido
INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE | L
2 | 20604193053 | pegpONSABILIDAD LIMITADA | Valido

SEGUNDO. - El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admisién, segun
requerido en el CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS. numeral 2.2.1
Documentacion de presentacion obligatoria:

B DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA |
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
' POSTOR

DOCUMENTACION DE PRESENTACION R INDUSTRIAS |
OBLIGATORIA TN EIR LS | ANDERQUIN
RUC: 20527786461 RUC: 20604193053

Declaracion jurada de datos def postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SICUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 02 ] | SI CUMPLE SICUMPLE
Anexo 03 SI CUMPLE SICUMPLE |
Copia simple del Registro Sanitario Vigente del Producto Ofertado,

expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad SI CUMPLE SI CUMPLE

Alimentaria — DIGESA
fy  Copia vigente de la Resolucion de Validacion Técnica Oficial del plan
HACCP otorgado por la Direccion General de Salud Ambiental
(DIGESA) a nombre del fabricante, segin R.M. N° 449-2008-MINSA.
@“;;?\ Donde especifique la Iineg de produccion de leches evgporadas y el
“TON producto se encuentre inmerso en la parte resolutiva de dicho
documento.
Carta de compromiso de aceptacion de devolucion y reposicion
BRO inmediata de 03 dias calendarios de los productos objeto de la
SPINAS : go?vocadtorita, pgr gis;:onf?jrmidad de (Ija ca}idald sanitarig y/(:j nutriciona:
R el producto, defectos de envasade y/o los ocasionados por e
transporte del mismo (Harinas, Hojuelas y Leche Evaporada). SI CUMPLE SI CUMPLE
Importante: La presentacion de este documento permite a la entidad
el solicitar reposicion de Productos defectuosos, propios de la fabrica
u ocasionados durante el traslado de los alimentos.
3 h)  Anexo 05 - NO APLICA NO APLICA
“\ i) Anexo 06 S| CUMPLE SI CUMPLE
£ REMYPE Sl Sl
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO NO
RESULTADO B ADMITIDO | ADMITIDO |

SI CUMPLE S| CUMPLE
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TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el COMITE DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion
prevista en las bases, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion
obteniéndose los siguientes resultados seglin se muestra en el siguiente cuadro:



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

COMITE DE SEL

ECCION

o DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

ITEM - 2 LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g a mas

i | i
[ Nro | RUC/Codigo Nombrre o0 Razon Social Pre&(;gae su |
1 20527786461 | AGROINDUSTRIAS LATINO E.IR.L.  239,009.76 \
2 | 20604193053 | INDUSTRIAS ANDERQUIN E.I.R.L. 241,825.32 J
CUARTO. - PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES:
ITEM — 2 LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g a mas
B PUNTAJES AGROINDUSTRIAS INDUSTRIAS |
CALIFICACION Segiin bases LATINO E.LR.L. ANDERQUIN E.LR.L.
_A._PRECIO B 60 Puntos 60 59.30
B. VALORES NUTRICIONALES 10 Puntos 10 10
€. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 Puntos 10 10
 D. PORCENTAIES DE COMPONENTES NACIONALES 10 Puntos 10 B 10
| E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDQRES 10 Puntos 10 10
100 100 99.30
PUNTAIE Bonificacion
TOTAL 5% 105.00 PUNTOS 104.27 PUNTOS
L REMYPE

QUINTO: RESULTADOS DE LA EVALUACION.
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

ITEM ~ 1 LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g a mas

e,

SEXTO: CALIFICACION

A ' : Puntaje | Bonificacion | : . | Orden dde
D{\h‘o RUC/Codigo ‘ Nombrre o Razon Social ‘ Obtenido { REMYPE _Puntaje Total Prelacion
Lp 20527786461 | AR NG B pAs 100 5.00 105.00 1
| 20604193053 | "NDUSTRIAS ANDERQUIN | 99.30 ‘ 4.97 104.27 2

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer
lugar segun orden de prelacion cumple con el requisito de calificacién detallados en las bases.

.

1 ‘Nro. 1

~_ITEM — 2 LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g a mas

‘ Requisitos de

" Resultado de la

| | Nomb_re 0 Razén Social Calificacion Calificacion.
[ 1_ AGROINDUSTRIAS LATINO E.I.R.L | CUMPLE Califica
|_ 2 INDUSTRIAS ANDERQUIN E.I.R.L. | CUMPLE Califica

SEXTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

En conformidad a lo establecido en los Articulos 74° y 75° del Reglamento, el comité de seleccion a cargo
del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion

- adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro de CONTRATACION DE SUMINISTRO DE

= BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE ESPINAR - ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g a mas a la empresa
AGROINDUSTRIAS LATINO E.L.LR.L. RUC: 20527786461 por un importe total de S/. 239,009.76
(DOSCIENTOS TREINTA NUEVE MIL NUEVE CON 76/100 SOLES), incluye IGV; la oferta

econdmica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los
costos laborales conforme la legislacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo del bien a contratar.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
COMITE DE SELECCION

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en
sefial de conformidad, siendo las 10:30 horas del mismo dia y afo en curso; asimismo, se autoriza la
publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.

CIERRRE DE SESION PERMANENTE:

El comité de seleccion en pleno, como 6rgano designado para llevar a cabo la conduccion y ejecucion del
procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA LP-SM-1-2025-MPE-C-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, suscribe la presente acta en sefial de conformidad de todo lo descrito y manifestado
en su contenido, el 08 de mayo del 2025 a las 10:30 horas del distrito de Espinar.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y

LICITACION PUBLICA LP-SM-1-2025-MPE-C-1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES PARA EL PROGRAMA SOCIAL DEL VASO

ITEM 2: HOJUELA DE AVENA, QUINUA, KIWICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES y

DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

MEZCLA DE HARINAS INSTANTANEAS DE QUINUA, KIWICHA. AVENA, TRIGO, CEBADA. SOYA Y ARROZ

FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

En la oficina de logistica de la Municipalidad Provincial de Espinar, ubicado en la plaza de armas S/N,
distrito de Espinar, provincia de Espinar y departamento de Cusco a los 08 dias del mes de mayo del afio
2025 siendo las 10:45 horas. El comité de seleccién designado mediante Formato N°04 — DESIGNACION
DEL COMITE DE SELECCION N° 040-2025-JLCB-OGA-MPE-C-1, de fecha 19/03/2025, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién LICITACION PUBLICA LP-SM-1-
2025-MPE-C-1 - PRIMERA CONVOCATORIA. Los mismas elaboran la presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR
LOS POSTORES, correspondiente segdn orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente

ARNALDC JORGE

Primer Miembro

E'\-\Segundo Miembro

Titular X

GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y

CONDORI PALOMINO Suplente Dependencia:  ocrviCIos MUNIGIPALES

LADY XIMENA LAURA Titutar Dependencia:  CERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y
SUCASAIRE Suplente X P " SERVICIOS MUNICIPALES

YANILDA CAHUANA Titular X .

GUILLEN Suplente Dependencia:  OFICINA DE ABASTECIMIENTO

bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

“E| presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla
e la siguiente manera:

o2 _;f!,-/ PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las

‘ | Fecha de
Nro RUC/Codigo Nombrre o Razon Social registro en el Estado
T 5 i procedimiento =i
1 10436346684 | CCAPA TICONA BETTY ROXANA 2025-04-08 | Valido
2 20447978360 El?ﬂ?l’io[)iATlvo DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD | 2025-04-07 Valido
3 20527786461 | AGROINDUSTRIAS LATINO E.I.R.L. 2025-03-26 | Valido
AGROINDUSTRIAS VITAGEN EMPRESA INDIVIDUAL -
—_— 4 20528037055 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-03-26 Valido |
5 20564519431 | PROBISAP S.R.L. 2025-04-20 Valido
6 | 20601490952 | INVERZUL S.R.L. B 2025-04-08 Valido
e 7 20601696879 | INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESURE.I.R.L. 2025-03-26 Valido |
.Q;"t 8 20602777279 | POTREROO S.A.C. 2025-04-20 Valido
_% 20604163952 | CYM CYRELI CAYSURE S.R.L. 2025-04-14 Valido
3 INDUSTRIAS ANDERQUIN EMPRESA INDIVIDUAL DE -
‘T? 20604193053 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-07 Valﬂo |
.r__/f1 20605769048 | INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.I.R.L. 2025-04-08 Valido
=== 12 | 20607565741 EEllhzﬁ SERVICIOS DISTRIBUCION Y CONSTRUCION 2025-04-08 Valido
13 | 20608833031 | INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E.I.R.L. 2025-04-10 | Valido B
14 | 20610518835 | ALIMENTOS MOLICUSCO S.A.C. 2025-03-26 Vélido
15 | 20612138525 | BIOPRODUCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-27 Valido




INVERSIONES & CONTRATISTAS MULTIPLES ALEX

LIMITADA =

16 | 20612375195 | Q&M SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-11 Vélido

CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS SUMIRE L&A

LIMITADA

17 | 20613105337 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-11 | No valido

CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS SUMIRE L&A

L LIMITADA | |

18 | 20613105337 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-11 | No vélido

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacién de oferta para el ITEM II, no teniendo
ninguna propuesta presentada por parte de los postores. Por lo que el Comité de Seleccion por unanimidad
declara DESIERTO el procedimiento de seleccion para el ITEM [ HOJUELA DE AVENA. QUINUA, KIWICHA
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES y MEZCLA DE HARINAS INSTANTANEAS DE QUINUA,
KIWICHA, AVENA, TRIGO, CEBADA, SOYA Y ARROZ FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en
sefial de conformidad, siendo las 11:15 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la
publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

CIERRRE DE SESION PERMANENTE:

El comité de seleccion en pleno, como 6rgano designado para llevar a cabo la conduccién y ejecucion del
procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA LP-SM-1-2025-MPE-C-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, suscribe la presente acta en sefial de conformidad de todo lo descrito y manifestado
en su contenido, el 08 de mayo del 2025 a las 11:15 horas del distrito de Espinar.
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